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Από το πρακτικό της 26/10/2012 συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 
Στεφάνου.

Σήμερα 26 Οκτωβρίου 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 το ΔΣ της Δημοτικής 
Κοινότητας  Αγίου  Στεφάνου  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  στα  γραφεία  της 
Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 457/22-10-2012 έγγραφη πρόσκληση 
της  Προέδρου  του  Δ.Σ.  που  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο  της  Δημοτικής 
Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο κατωτέρω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης:

Αριθμός απόφασης: 27/2012
Θέμα: Χορήγηση αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και υπαίθριου στάσιμου 
εμπορίου, για το έτος 2013

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 
μελών, ήταν από τους κ.κ. συμβούλους:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Βουτσά Αικατερίνη, Πρόεδρος                        
2. Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος
3. Λυκάκη Γεωργία, μέλος
4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος
5. Κρητικός Αθανάσιος, μέλος

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 
Μπουρτζόγλου Φανουρία.  

Η Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης. 

Για το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος Βουτσά Αικατερίνη, είπε τα 
εξής:

Σας γνωρίζουμε ότι με το υπ’ αρ. 30761/11-10-2012 έγγραφό του, το Τμήμα Τοπικής 
Ανάπτυξης και αδειοδοτήσεων του Δήμου Διονύσου, μας ενημερώνει ότι σύμφωνα με 
το άρθρο 14 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α’/02-02-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που  
αφορούν  την  εφαρμογή  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  
2012-2015», μέχρι την 31 Οκτωβρίου κάθε έτους,  πρέπει  τα κατά τόπο Δημοτικά 
Συμβούλια, να υποβάλλουν τη γνώμη τους στο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Αττικής,  για  τον  ανώτατο  αριθμό  ανά  κατηγορία  αδειών  άσκησης 

Συνεδρίαση 13η της 26/10/2012

Αρ. Απόφασης  27/2012



υπαίθριου πλανόδιου και υπαίθριου στάσιμου εμπορίου, που δύνανται να χορηγηθούν 
για το επόμενο έτος.

Οι άδειες αυτές διακρίνονται σε τύπου Α’ [πώληση πρωτογενών προϊόντων γης (στα 
οποία περιλαμβάνονται και τα άνθη), αλιείας και ιχθυοκαλλιέργειας, σε όλη τη χώρα] 
και τύπου Β’ [πώληση των λοιπών προϊόντων στην περιφέρεια μόνο της αρμόδιας 
Αρχής που τη χορηγεί].

Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 83 παρ. 1γ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της  
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», μέσα 
στις αρμοδιότητες που ασκούν τα Συμβούλια των Δημοτικών Κοινοτήτων, εντός των 
ορίων των Δημοτικών Κοινοτήτων, είναι και να «προτείνουν τους χώρους λειτουργίας  
των λαϊκών αγορών, τις θέσεις όπου επιτρέπεται  (εφ’ όσον το επιθυμούν) η άσκηση  
υπαίθριου  στάσιμου  εμπορίου,  η  λειτουργία  εμποροπανηγύρεων, χριστουγεννιάτικων 
αγορών  και  γενικά  οι  υπαίθριες  εμπορικές  δραστηριότητες.  Οι  αποφάσεις  του  
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας για τις περιπτώσεις αυτές, λαμβάνονται με την  
απόλυτη  πλειοψηφία  των  μελών  του  και  αποστέλλονται  στην  Επιτροπή  Ποιότητας  
Ζωής, προκειμένου να διαμορφώσει την εισήγησή της προς το Δημοτικό Συμβούλιο για  
την έκδοση των προβλεπόμενων σχετικών τοπικών κανονιστικών αποφάσεων».

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια του αρ.14 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α’/02-02-
2012) και της παρ. 1 του άρθρου 83 του Ν. 3852/10, παρακαλούμε να ληφθεί σχετική 
απόφαση προκειμένου να εκφράσουμε τις  απόψεις  μας  στην Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Διονύσου,  προκειμένου να διαμορφώσει την εισήγησή της προς το 
Δημοτικό  Συμβούλιο  για  την  έκδοση  των  προβλεπόμενων  σχετικών  τοπικών 
κανονιστικών αποφάσεων.

Μετά τις ανωτέρω επισημάνσεις, η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά.

Το Συμβούλιο άκουσε την εισήγηση της Προέδρου και έλαβε υπ’ όψη τις διατάξεις 
του αρ.14 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α’/02-02-2012) και της παρ. 1 του άρθρου 83 
του Ν. 3852/10

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση

Το λόγο έλαβε ο κ.  Κρητικός και πρότεινε να δοθούν δύο (2) άδειες  για άσκηση 
υπαίθριου στάσιμου εμπορίου (καλαμπόκια, κάστανα κτλ εποχιακά), δύο (2) θέσεις 
πλανόδιου εμπορίου τύπου Α΄(πρωτογενή προϊόντα γης στα οποία περιλαμβάνονται 
και τα άνθη, αλιείας και ιχθυοκαλλιέργειας) και δύο (2) θέσεις πλανόδιου εμπορίου 
τύπου Β΄ (λοιπά προϊόντα), ώστε να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες των κατοίκων της 
περιοχής και παράλληλα να μη θιγούν τα καταστήματα.

Το λόγο έλαβε η κ. Ντούντα και συμφώνησε με τον κ. Κρητικό.

Το λόγο έλαβε ο κ.  Τσάμης και πρότεινε να τοποθετούνται πάγκοι μικροπωλητών 
περιμετρικά του Ι.Ν. Κοιμήσεως της Θεοτόκου, κάθε χρόνο κατά τον εορτασμό του 
Δεκαπενταύγουστου  και  συγκεκριμένα  επί  των  οδών  Κοιμ.  Θεοτόκου, 
Κωνσταντινουπόλεως, Παλαμά και Καραολή & Δημητρίου.



Στη συνέχεια η Πρόεδρος συμφώνησε με τα παραπάνω και πρότεινε επιπλέον την 
παραχώρηση οχτώ (8) θέσεων για ψυχαγωγικές παιδιές (παιχνίδια με κερματοδέκτες 
περιορισμένης  διάρκειας)  και  συγκεκριμένα  τέσσερις  (4)  θέσεις  στην  πλατεία 
Δημοκρατίας και τέσσερις (4) στην πλατεία Μαρίνου Αντύπα.

Κατόπιν η Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει.

Μετά τα παραπάνω το Συμβούλιο

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει :
1. Την υποβολή υπό μορφή εισήγησης προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Διονύσου,  για τον ανώτατο αριθμό ανά κατηγορία αδειών άσκησης 
υπαίθριου  πλανόδιου  και  υπαίθριου  στάσιμου  εμπορίου,  που  δύνανται  να 
χορηγηθούν για το επόμενο έτος ως εξής:

• Δύο  (2)  άδειες  για  άσκηση  υπαίθριου  στάσιμου  εμπορίου  (καλαμπόκια, 
κάστανα  κτλ  εποχιακά),  δύο  (2)  θέσεις  πλανόδιου  εμπορίου  τύπου 
Α΄(πρωτογενή προϊόντα γης στα οποία περιλαμβάνονται και τα άνθη, αλιείας 
και  ιχθυοκαλλιέργειας)  και  δύο  (2)  θέσεις  πλανόδιου  εμπορίου  τύπου  Β΄ 
(λοιπά προϊόντα)

• Άδειες ώστε να τοποθετούνται  πάγκοι  μικροπωλητών περιμετρικά του Ι.Ν. 
Κοιμήσεως  της  Θεοτόκου,  κάθε  χρόνο  κατά  τον  εορτασμό  του 
Δεκαπενταύγουστου και  συγκεκριμένα  επί  των  οδών  Κοιμ.  Θεοτόκου, 
Κωνσταντινουπόλεως, Παλαμά και Καραολή & Δημητρίου

• Οχτώ  (8)  άδειες  για  ψυχαγωγικές  παιδιές  (παιχνίδια  με  κερματοδέκτες 
περιορισμένης διάρκειας) και συγκεκριμένα τέσσερις (4) θέσεις στην πλατεία 
Δημοκρατίας και τέσσερις (4) στην πλατεία Μαρίνου Αντύπα.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί

Η Πρόεδρος                                        Τα μέλη

Βουτσά Αικατερίνη    Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος
Λυκάκη Γεωργία, μέλος
Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος
Κρητικός Αθανάσιος, μέλος


